
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ.76.167.733/0001-57 
Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 

 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 
www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

     DECRETO Nº 142/2018 

 

 

 Sumula: Nomeação do Sr. João Miranda Konicky, para a 

Função de Secretario da JSM - Junta de Serviço Militar de 

Sapopema e dá outras providencias.  

 

 

 

                                               O Prefeito Municipal e Presidente  da Junta de Serviço Militar 

da cidade de Sapopema/PR, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654 de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento 

da Lei do Serviço Militar), 

 

RESOLVE: 

 

                          Art. 1º - Designar o Sr. João Miranda Konicky,  para a função 

de Secretario da Junta de Serviço Militar. 

                            

                                            Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                     Sapopema, PR,  04 de julho de 2018. 

 

 

 

                     Gimerson de Jesus Subtil 

                     Prefeito Municipal 

 

 

 


